[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2022                                                                                           № 844
г .Бийск

	О внесении изменений в постановление Администрации Бийского района от 09.08.2019 № 476

Руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», в целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции (далее соответственно – «военнослужащие», «военная служба»),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление Администрации Бийского района от 09.08.2019       № 476 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Бийского района, реализующих программы дошкольного образования» внести следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 2.2. в следующей редакции:
«2.2. Освобождаются от платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации Бийского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, семьи, один из родителей (законных представителей) которых является военнослужащим.
Указанная мера поддержки предоставляется членам семей военнослужащего в заявительном порядке. Заявитель вправе самостоятельно представить документ, подтверждающий факт прохождения военнослужащим военной службы. Непредставление заявителем указанного документа не является основанием для отказа в предоставлении мер поддержки.».
2. Установить, что в целях реализации настоящего постановления плата за присмотр и уход за детьми возмещается образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования, за счет средств районного бюджета.
3. Изменения, внесенные настоящим постановлением, вступают в силу с 01.11.2022 и действуют по 31.12.2023.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                            		 Д.С. Артемов